IV. Vicarium qui faciunt, longe ab ejus

C 5

æta-

S. Leo Serm. I. de Natali Apostolorum Petrum & Paulum vocat Romanæ Urbis Patres, ac Pastores.

S. Gregorius M. Lib. I. Dialogorum cap. 12. Paulus, inquit, Apostolus Petro Apostolorum primo in principatu Apostolico Frater.

S. Ambrosius Serm. I. al. XXVIII. eosdem Apostolos Capita martyrum, & Principes Sacerdotum vocat.

Auctor Commentar. in Epist. Pauli sub Ambroſi nominé vocat Paulum unanimem Petro, & Coapostolum; & Primatus gratiam Paulo concessam, at, sicut & Petro

S. Maximus Taurinensis Serm. V. in festo Apeſt. Principes Ecclesiæ, & fidei Christianæ &c.

Sacramentariorum S. Gregorii M. in Feste SS. Petri, & Pauli. Deus, qui ligandi, solvendique licentiam tuis Apostolis Petru, & Paulu contulisti.

(3) Paulus III. in convocatione Concilii Tridentini sicut nuntiat: Auctoritate Beatorum Apostolorum Petri, & Pauli, qua nos quoque in terris fungimur, &c. Eadem reperit etiam IV.

etatis more discedunt, & ad sequiores etates conjiciunt oculos. Cui enim ex veteribus Episcopo Vicarius constitutus? Atqui constitutus fuisset exemplo Principis Apostolorum.

V. Episcopos in eadem Urbe qui duos faciunt, haud improbabilia sentiunt: sed hæc explicandis Scripturæ, & Patrum locis satis non sunt; ut sufficient explicandis Pontificum dicitis.

VI. Qui Primum jure divino ex aequo communem utriusque faciunt, hi nimium a veritate deflecent, ac transversim rapiuntur, & cum nodum solvere nequeant, secant. Uni Petro primum claves promissæ a Christo sunt: *Matth. XVI. 19.* Uni pascendi & agnos, & oves cura mandata est: *Joann. XXI.* super unam hanc Petram ædificatam Ecclesiam Christus docet: *Matth. XVI. 18.* & quidem hæc omnia nullis finibus, nullis terminis, nullis clausulis circumscripta; sed ubique, sed semper, sed super omnes extensa, antequam Paulus vocaretur, dum adhuc in tenebris delitesceret. Atque universalis potestas hæc, universale regimen his verbis expressum est: aliunde vero *sine penitentia* sunt *Dona Dei*: *Ad Roman. XI. 29.* Ergo & Paulo converso ad fidem, adsumto in Apostolatum, diminuta in Petro universalis potestas illa non est. Fuisset autem, si Paulus ab ejusmodi potestate, ac regimine subtraheretur, & in consorium principatus adscisceretur: quando indivisa potestas minor semper in duobus, quam tota in uno est.

VII. Cyprianus, Optatus Milevitanus, Hieronymus, & Augustinus (4) duo simul certi-

(4) *S. Cyprianus Lib. de Unitate Ecclesie:* Hoc erant utique ceteri Apostoli, quod fuit & Petrus, pari consilio prædicti honoris, & potestatis, sed exordium ab uni-

tissima ponunt in Petro; pari quidem confor-
tio honoris, & potestatis Apostolos præditos
suisse, sed originem unitatis a Petro exorien-
tem: ex æquo quidem super omnes Aposto-
los Ecclesiæ firmitatem fundatam, sed caput
in Petro constitutum: æqualia Apostolis mu-
nia commissa, sed Primatum Petro datum, ut
Ecclesia una, cathedra una, communio una
monstretur; scilicet ne singuli Apostoli suam
sibi Ecclesiam, suam sibi cathedram adfere-
rent a Petri communione alienam, a Petri
unitate divisam.

VIII. Omnibus quidem Apostolis commune
fuit, per universum Orbem, ut præcones,
Evangelium salutis adferre, ut testes myste-
riorum qua Judæos, qua gentiles in fide eru-
dire, sacramentis pascere, Episcopos præfice-
re, Ecclesiæ instituere, censuris in reos ani-
madvertere. Quod vero eximium Petri jus?
Num ut de Apostolorum persona judicium
ferat? corrigat? plectat? nihil alienius a statu
Apostolorum, qui ab ipso Christo edocti, &
Spiritu Sancto repleti nullam præbuere mate-
riam judicio, emendationi, censuræ.

IX. Sed duo præ ceteris Apostolis habuit

C 6

Pe-

tate proficiscitur, & Primatus Petro datur, ut Ecclesia
una monstretur.

Opatus Milevitanus Lib. I. contra Parmenianum: Bo-
no unitatis Beatus Petrus . . . præferri omnibus Apostolis
meruit, & claves regni celorum communicandas ceteris
solus accepit. Et *ibidem Lib. II.* In qua una Cathedra Pe-
tri unitas ab omnibus servareretur; ut jam schismaticus, &
peccator esset, qui contra singularem Cathedram alteram
collocaret. Ergo Cathedra unica est, quæ est prima de
dotibus.

S. Hieronymus Lib. I. adversus Jovinianum cap. 14. Li-
cet cuncti apostoli claves Regni celorum accipiant, & ex
æquo super eos Ecclesiæ fortitudo solidetur, tamen pro-
pterea inter duodecim unus eligitur, ut capite constituto
schismatis tolleretur occasio.

S. Augustinus Tractatu CXXI. in Joann. cap. 17. In ty-
po Unitatis Dominus Petro dedit potestatem, ut id solve-
retur in terra, quod ille solvisset.

Petrus. 1. Ut omnes cum eo tanquam primo, tanquam centro communionis, tanquam principio unitatis, communionem retinere deberent, & ipsi qui instituebant per orbem Ecclesiás, & ipsae ab iis institutæ per orbem Ecclesiæ: adeout Petro subjectas, ut Capiti non aliis redderent.

2. Ut cauſſas communes ad universalis Ecclesiæ disciplinam pertinentes Apostoli ad eum, tanquam ad Collegii Principem, discutiendas referre tenerentur.

X. Patet primum quod uni commendatum prius, quod post omnibus datum, uni cura mandata, quæ post aliis disperita, ſuper uno fundata Ecclesia, quæ ſuper alios deinde ſuperstructa; adeo ut nec legitimus Pastor, nec legitimus cœtus agnoscendus, qui eſſet a Petri communione diviſus: & ei adhærere Ecclesiæ deberet quisque, quæ ſuper hanc Petram eſſet ædificata.

XI. Patet alterum, quod Paulus & Barnabas quæſtionem ortam de necessitate legalium ad Petrum in Concilio retulerint: *Actoſ. XVI.*

XII. His constitutis, quod Petri, & Pauli præ ceteris conſortium? 1. Non id habuit Paulus, ut ipſe fons unitatis, centrum communionis eſſet aliis, vel ut alii Paulo, quas instituebant Ecclesiás, ſubjicerent, ut Paulo in Concilio cauſſas maiores deferrent. Ergo in Primatu conſortium nullum: Probatur I. Quod Paulus converſus ad fidem venit videre Petrum, alium vero Apostolorum vidit neminem: *Ad Galatas I.* cum eo contulit Evangelium, quod prædicabat, cum eo dexteram juxxit: *ibidem II.* non vero Petrus aut Paulum conuenit, aut cum eo contulit, aut dexteram ab eo petiit.

2. Quod jam erat ſupra Petram ædificata Ecclesia, quam Paulus Petrum adiit, jam cla-

claves promisæ, jam confirmandi fratres cura Petro mandata. Ergo Paulus ei nomen Ecclesiæ dedit, quæ super Petrum constituta; clavum particeps fuit, quarum potestas integra jam Petro data; inter fratres numeratus sub eo, cui cura confirmandi fratres commissa jam erat.

XIII. Num in fundanda Romana Ecclesia parem cum Petro patrem sortitus est? minime gentium. Jam Petrus Evodio Antiochiæ reliquo Romæ fundaverat Ecclesiam, jam Romanorum fides adnuntiabatur universo mundo, antequam Paulus Romanam adiret: testatur id Paulus ipse Epist. ad Romanos Cap. I.

XIV. Quid ergo præ ceteris Apostolis Paulus a Domino accepit? hoc tantum, ut Vas electionis esset, ut portaret Christi nomen in gentes, in reges, in regna, usque ad extremum terræ, ut denique Apostolus Gentium præcipue esset, uti Petrus Circumcisionis præcipue Apostolus erat. Hinc comes, & socius Petro Romæ fuit in adgregatione illius Ecclesiæ, ut quam ex Judæis primum conflaverat Petrus, ipse ex Gentilibus augeret, amplificaretque.

XV. Sed in hoc ipso subordinationem Pauli ad Petrum ad oculum cerne: Judæorum natio radix sancta; ex ea primum componenda Ecclesia: huic radici gentiles inferendi, ut rami; sed radici caput Petrus: ergo & rami. Nam rami ad radicem pertinent, & radix ramos portat, non rami radicem, ut ait Paulus. Ergo & Paulus, quos undique congregabat Gentiles, huic Ecclesiæ, huic Capi- ti subjiciebat.

XVI. Ergo duo Capita in Ecclesia Romana ex equo constituere a verbo scripto, & tradito alienum est, & Primatum Petro proprium, in necessitate communionis, & re-

62 Antiquit. Christian. Institut.
lationis cunctis imposita situm, ad prime con-
vellit.

C A P U T IV.

De Evangelii per Regiones Occidentales Propagatione.

§. I. De Evangelii per regiones Occidentales Propagatione generatim.